
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

 PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL PPGZ 001/2025

O Presidente da comissão de avaliação do Edital PPGZ001/2025, mudança de nível, 
do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Divulgar o resultado final do Edital PPGZ001/2025.

Classificação Candidata Pontuação Final Status
1ª LARISSA TAYNA SILVA 

MARTINS
8,70 APROVADA

2ª SUSANA MATUANI REIS 
ALVES

7,45 APROVADA

OBS: Conforme a Comissão de avaliação Larissa Tayna Silva Martins como foi aprovada em 1º lugar, está apta a cursar 
o doutorado, enquanto a Susana Mantuani Reis Alves que foi aprovada em 2º lugar e  conforme o Edital PPGZ 01/2025 
no caso de haver disponibilidade de bolsa será convocada.

Lavras,18 de julho de 2025

Daniel Rume Casagrande                                                                   
PRESIDENTE DA COMISÃO

COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA


		2025-07-18T10:15:54-0300




